
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 289, DE 20 DE JULHO DE 2022 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela 
Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Processo nº 23855.002647/2022-28, resolve:  

 

Rescindir, a pedido, o contrato de FRANCISCO VALMOR MACEDO CUNHA, SIAPE nº 
1312709, Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 
(quarenta) horas semanais, lotado na Coordenação do Curso de Fisioterapia, do Campus Ministro 
Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, a partir do dia 17 de junho 
de 2022. 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor 


		2022-07-20T18:32:16-0300
	ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA:80151590320




